
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

“Байрякинская средняя 
общеобразовательная школа” 

Ютазинского муниципального 
района Республики Татарстан 

423963, РТ, Ютазинский район, 
с.Байряка, ул.Ютазияская, 5а 

тел:(8-85593) 6-25-54 
e-mail: raz20@yandex.ru

Татарстан Республикасы Ютазы 
муниципаль районы "Бэйрэкэ 

гомуми урта белем биру мэктэбе” 
Муниципаль бюджет белем биру 

учреждениесе
423963, РТ, Ютазы муниципаль 
районы, Бзйрэкэ авылы, Ютазы 

урамы, 5 а
тел:(8-85593) 6-25-54 

e-mail: raz20@yandex.ru

от 01 сентября 2022 года

Приказ

№ 163

Об утверждении состава школьного спортивного клуба

В соответствии с подпунктом «б» пункта 1 Перечня поручений по итогам 
заседания Совета по развитию физической культуры и спорта, прошедшего 10 октября 
2019 года, утвержденного Президентом Российской Федерации 22 ноября 2019 г. № Пр- 
2397 и на основании приказа Министерства Просвещения Российской Федерации от 23 
марта 2020 года № 117 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности школьных 
спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не являющихся 
юридическими лицами» и в целях вовлечения обучающихся в занятия физической 
культурой и спортом, развития и популяризации школьного спорта,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав школьного спортивного клуба в количестве 15 человек (Приложение
1).
2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя Латыпова М.М..
3. Утвердить план работы клуба на 2022 - 2023 учебный год (приложение2);

- вести необходимую документацию, отражающую работу клуба;
- предоставлять необходимые отчеты о работе клуба зам. директора по ВР.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора по ВР
Дав летханову Р.М.

Директор школы:

С приказом ознакомлены:

Абдуллин И.И.

гот О.? JJ I f

mailto:raz20@yandex.ru
mailto:raz20@yandex.ru

